

Bystrzyca Kłodzka, dn. 08.02.2019 r

15-02-2019  
3181  
**PETYCJA**

**do Pani Renaty Surmy  
Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej**

15.2.1.2019

My niżej podpisani rodzice dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością oraz dzieci z problemami wychowawczymi zagrożonymi wykluczeniem społecznym kierujemy do Pani Burmistrz i Rady Miejskiej naszą petycję – STACYJKA została zamknięta z powodu braku personelu, prosimy o pomoc w rozwiązaniu problemu i powrotu dzieci do klubu.

Przez okres ponad dwuletni nasze dzieci miały możliwość korzystania z klubu integracyjnego „Stacyjka”. W godzinach przedpołudniowych przebywały w nim dorosłe osoby z niepełnosprawnością, popołudniu dzieci powracające z zajęć szkolnych. Miejsce, w którym dzieci miały swoich kolegów, gdzie odrabiałały zadania domowe czy brały udział w dodatkowych zajęciach terapeutycznych, rehabilitacyjnych. Miejsce bardzo lubiane przez dzieci, dobrze wyposażone, ale z jednym bardzo poważnym problemem.

W Stacyjce nie ma odpowiedniego stałego opiekuna, pracownika z wykształceniem pedagogicznym czy opiekuńczym, posiłkowanie się samymi stażystami z CISu nie jest dobrym rozwiązaniem:

- po pierwsze dzieci do opiekuna bardzo się przywiązują ( tym bardziej dziecko z problemem emocjonalnym lub niepełnosprawnością), dają im to poczucie stabilności i bezpieczeństwa, natomiast stażyści zmieniają się po krótkim czasie pracy zanim jeszcze dziecko dobrze pozna;
- po drugie stażyści zatrudniani przez CIS często sami potrzebują nadzoru podczas wykonywania pracy, są osobami bez kwalifikacji do opieki nad dziećmi ze specjalnymi potrzebami i to nie jest ich wina, nie każdy ma predyspozycje opiekuńcze i w takich wypadkach nie radzą sobie w pracy;

Po wielu próbach zatrudniania stażystów przez Panią Prezes Bystrzyckiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych kończy się to przerywaniem stażu z powodu nieradzenia sobie odbywających staż z opieką nad dziećmi. A nasze dzieci i my rodzice trwamy w niepewności i zawieszeniu co dalej będzie, one kochają to miejsce. Stowarzyszenie nie ma niestety funduszy na zatrudnienie pracownika. Z trudem z zebranych środków, datków klub jest utrzymywany ( opłata za gaz, prąd, środki czystości itd. )

Dlatego też zwracamy się do Pani Burmistrz i osób, które decydują o naszej gminie POMÓŻCIE NAM, my też jesteśmy mieszkańcami tej gminy, niech Stacyjka cieszy dzieci a rodzice mają w niej wsparcie, opiekę wytchnieniową. Każda placówka, każda świetlica jest potrzebna, nigdy za wiele takich miejsc w tych trudnych czasach, niech dzieci z niepełnosprawnością, w stopniu znacznym, poruszające się na wózkach, których nikt nie chce niestety, mają szansę wyjścia do społeczności, nie zamykajmy ich w czterech ścianach.

Prosimy o przeznaczenie środków finansowych na zatrudnienie choć jednego stałego pracownika świetlicy środowiskowo- terapeutyczno – opiekuńczej jaką jest właśnie klub Stacyjka.

Do wiadomości:

1. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej.